17.12.2019 г. № 823
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОДЕЙСТВИЕ

РАЗВИТИЮ И ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

В связи с корректировкой финансирования мероприятий муниципальной

программы «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций в Осинском муниципальном районе»,
руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций в Осинском муниципальном районе» утвержденная постановлением
и.о. мэра Осинского муниципального района от 18.12.2018г № 713 (далее –
муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы, в графе «ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы». Приложение 1:

1.1.1. цифру «390,0» заменить на «1720,0»
1.1.2. цифру «2019 год 25 тыс. рублей» заменить на «2019 год 130 тыс.

рублей»;
1.1.3. цифру «2020 год 80 тыс. рублей» заменить на «2020 год 420,0 тыс.

рублей»;
1.1.4.  цифру «2021 год 100,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год 530,0

тыс. рублей»;
1.1.5. цифру «2022 год 100,0 тыс. рублей» заменить на «2022 год 640,0 тыс.

рублей».
1.2. В разделе 4:
1.2.1. цифру «390,0» заменить «1720,0»
1.2.2. цифру «2019 год 25 тыс. рублей» заменить на «2019 год 130 тыс.

рублей»;
1.2.3. цифру «2020 год 80 тыс. рублей» заменить на «2020 год 420,0 тыс.

рублей»;
1.2.4.  цифру «2021 год 100,0 тыс. рублей» заменить на «2021 год 530,0

тыс.
рублей»;

1.2.5. цифру «2022 год 100,0 тыс. рублей» заменить на «2022 год 640,0 тыс.
рублей».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить  в новой
редакции.

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой
редакции.

2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра администрации
Осинского муниципального района  Борокшоновой Т.В. опубликовать

(обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте Осинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования (обнародования).
 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального района                           В.М. Мантыков

                          Приложение 1 к постановлению

о внесении изменений в муниципальную

                            программу «Содействие развитию

                и поддержка социально ориентированных

                        некоммерческих организаций

 в Осинском муниципальном районе»

ПАСПОРТ
  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ И ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

Наименование
муниципальной
программы

 «Содействие развитию и поддержка  социально
ориентированных некоммерческих организаций в
Осинском муниципальном районе»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

 Отдел по спорту и молодежной политике
администрации Осинского муниципального района,
Осинское МКУ управление культуры, Осинское МУО

Участники муниципальной
программы

Отдел по управлению муниципальным имуществом
администрации Осинского муниципального района;
Отдел по обеспечению деятельности мэра
администрации Осинского муниципального района;
Управление по правовым вопросам и
муниципальному заказу администрации Осинского
муниципального района.
Отдел экономического развития и труда
администрации Осинского муниципального района.
 Главы сельских поселений (по согласованию)

Цель муниципальной
программы

Развитие и совершенствование деятельности
социально ориентированных некоммерческих
организаций (далее – НКО)  Осинского
муниципального района посредством вовлечения
населения в процессы местного самоуправления для
обеспечения наиболее полного и эффективного
использование возможностей НКО в решении задач
социального развития  Осинского муниципального
района

Задачи  муниципальной
программы

 - создать условия для повышения активности
деятельности НКО для формирования новых
социально ориентированных организаций в Осинском
муниципальном районе;
- вовлечь население в деятельность НКО и в решение
вопросов местного значения;
- оказать финансовую, имущественную,
информационную и консультационную поддержку
НКО Осинского муниципального района

Сроки реализации 2018-2022 годы

Целевые показатели
программы

-объем расходов в отчетном периоде, направляемых
на поддержку НКО;
-количество ТОС, созданных на территории Осинского
муниципального района;
- прирост количества НКО, зарегистрированных на
территории муниципального образования, за
исключением ТОС;
- прирост численности населения, участвующего в
реализации мероприятий НКО;
- прирост численности населения, участвующего в
реализации мероприятий ТОС;
-прирост средней численности добровольцев
(волонтеров), привлекаемых к деятельности НКО;
-количество НКО, получающих имущественную
поддержку;
-количество НКО, получающих  финансовую
поддержку

Перечень основных
мероприятий
муниципальной
программы

 -  содействие формированию новых НКО, оказание
информационной и консультационной поддержки
НКО;
- оказание финансовой поддержки НКО;
- оказание имущественной поддержки НКО;
- содействие созданию добровольческих
(волонтерских) организаций;
- формирование и ведение реестра социально
ориентированных некоммерческих организаций –
получателей поддержки

Ресурсное обеспечение
реализации
муниципальной
программы

Финансирование муниципальной программы
осуществляется за счет средств бюджета Осинского
муниципального района.
Общий объем финансирования: 1720 тыс. рублей.
В том числе по годам действия муниципальной
программы:
 2018 год - 0;
 2019 год 130 тыс. рублей;
 2020 год 420,0 тыс. рублей;
2021 год 530,0 тыс. рублей;
2022 год 640,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования уточняются ежегодно при
формировании бюджета Осинского муниципального
района

Ожидаемые конечные
результаты реализации
муниципальной
программы

- создание стимулов для развития НКО и получение
НКО финансовой, имущественной, информационной и
консультационной муниципальной поддержки;
- рост количества НКО, за исключением
государственных (муниципальных) учреждений,
зарегистрированных на территории Осинского
муниципального района;
- увеличение, на территории Осинского
муниципального района, количества реализуемых
НКО мероприятий, проектов

Приложение № 3

к муниципальной программе «Содействие развитию

                   и поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций

 в Осинском муниципальном районе»

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№

п/п

Наименование

мероприятий

 Ответственный исполнитель,

соисполнитель

Расходы (тыс. руб.), годы

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

Весь

период

1 2 3 4 5 6 7 8 10

1. Оказание финансовой

поддержки

некоммерческим

организациям

Всего

-

130,0

420,0

530,0

640,0

1720,0

Администрация Осинского

муниципального района

(отдел экономического

развития и труда,

отдел учета и отчетности)

1.1   Предоставление, на

конкурсной основе,

безвозмездных субсидий

некоммерческим

организациям.

 Администрация Осинского

муниципального района

(отдел экономического

развития и труда,

Отдел учета и отчетности)

- - 300,0 400,0 500,0 1200,0

1.2 Оказание финансовой

поддержки создаваемым

некоммерческим

организациям

Администрация Осинского

муниципального района

(отдел экономического

развития и труда,

отдел учета и отчетности)

- 25,0 - - - 25

1.3 Поощрение

территориального

общественного

самоуправления,

инициативных граждан

Администрация Осинского

муниципального района

(отдел экономического

развития и труда,

отдел учета и отчетности)

- 105,0 120,0 130,0 140,0 495,0

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N   Наименование целевого показателя Ед. изм. Значения целевых показателей

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций в Осинском муниципальном районе»:

Основное мероприятие 1.Содействие формированию новых некоммерческих организаций, оказание

информационной и консультационной поддержки некоммерческим организациям и инициативным группам

граждан.

Основное мероприятие 2.Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим

организациям и инициативным группам  граждан.

Основное мероприятие 3. Оказание имущественной поддержки некоммерческим организациям и инициативным

группам граждан.

Основное мероприятие 4. - содействие созданию добровольческих (волонтерских) организаций.

1.  Объем расходов в отчетном периоде,

направляемых на поддержку некоммерческих

организаций

Тыс.

рублей

0 0 130,0 420,0 530,0 640,0

2 Количество ТОС, созданных на территории

муниципального образования

единиц 3 4 6 9 10 12

3 Прирост количества некоммерческих

организаций, зарегистрированных на

территории муниципального образования, за

исключением ТОС

единиц 0 2 3 4 5 6

4 Прирост численности населения, участвующего

в реализации мероприятий некоммерческих

организаций

единиц 0 20 30 50 70 80

5 Прирост численности населения, участвующего

в реализации мероприятий ТОС

единиц 30 40 100 150 200 300

6 Прирост средней численности добровольцев

(волонтеров), привлекаемых к деятельности

некоммерческих организаций

единиц 0 20 40 60 80 100

Приложение 1

к муниципальной программе

«Содействие развитию и

поддержка социально

ориентированных

некоммерческих организаций в

Осинском муниципальном

районе»

7 Количество некоммерческих организаций,

получающих имущественную поддержку

единиц 0 1 2 3 4 5

8 Количество некоммерческих организаций,

получающих  финансовую поддержку, в том

числе ТОС

единиц 0 2 5 8 12 16

10

	Приложение 1 к постановлению
	о внесении изменений в муниципальную
	программу «Содействие развитию